1
PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2024
                 № 225
О внесении изменений в постановление

Администрации округа Муром от 12.09.2023

№448 «Об утверждении муниципальной

программы «Жилищно-коммунальное

хозяйство и благоустройство округа

Муром на 2024 – 2026 годы»»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации округа Муром от 01.09.2021 № 457 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ округа  Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 12.09.2023 №448 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2024-2026 годы»:

1.1 Изложив строку «Целевые показатели муниципальной программы» таблицы Паспорта в редакции согласно приложению №1.
1.2 Изложив строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» таблицы Паспорта в редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	1 183 969,8
	594 325,1
	306 178,6
	283 466,1

	Федеральный бюджет
	2 800,3
	2 800,3
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	485 465,1
	303 660,6
	102 149,3
	79 655,2

	в том числе Областной дорожный фонд
	260 182,0
	118 394,0
	70 894,0
	70 894,0

	Бюджет округа Муром
	695 704,4
	287 864,2
	204 029,3
	203 810,9

	в том числе Местный дорожный фонд
	252 842,4
	82 411,0
	84 319,4
	86 112,0

».
1.3 Изложив строки 6.1.1, 8.1.1, 11.1.1 таблицы «Структура муниципальной программы» в редакции:

«

	6.1.1.
	 Сохранение и улучшение транспортноэксплуатационных и потребительских характеристик сети автомобильных дорог округа.

Сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	Обеспечение системного подхода к развитию коммунальной инфраструктуры округа
	Приведено в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения (ремонт автомобильных дорог) – 27,595 км.

Общая протяженность автомобильных дорог местного значения – 242,110 км.

Протяженность автомобильных дорог

местного значения отвечающая нормативным требованиям – 181,9 км.

Доля автомобильных дорог местного

значения отвечающая нормативным

требованиям – 75,1 %

	8.1.1.
	Организация озеленения и благоустройства территории.

	1. Улучшение эстетического вида округа, повышение привлекательности для местного населения и гостей города;

2.  Улучшение микроклимата;

3. Защита от шума;

4. Благотворное влияние на здоровье населения.
	Площадь благоустройства объектов озеленения – 1302,619 тыс.м2

Количество благоустраиваемых территорий – 2 ед.

	11.1.1.
	Создание условий для реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по проезду на общественном транспорте
	1.Обеспечение данной категории граждан возможности пользования общественным транспортом по льготной стоимости

2.Улучшение финансового положения данной категории населения за счет мер социальной поддержки
	1.Количество приобретенных билетов школьниками, студентами воспользовавшихся услугами общественного транспорта – 5187 штук.

2.Количество билетов по льготным категориям граждан   воспользовавшихся услугами общественного транспорта, в том числе пенсионеры – 51 836 штук.

3.Приобретение льготных социальных билетов отдельным категориям граждан – 53 574 штук.

».

1.4 Изложив таблицу «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления      возложить на  заместителя Главы администрации округа Муром, начальника  Управления ЖКХ  О.А. Круглова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е. Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий инженер МКУ «Муромстройзаказчик»
	И. С. Филиппова

	Документы:

	Согласовано:

	Заместитель Главы администрации округа
Муром, начальник Управления ЖКХ
	О. А. Круглов

	Начальник финансового управления
	О. А. Балнова

	Зав. отделом экономики администрации
округа Муром

Начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия
Управления ЖКХ

	Н. Э. Малышева

И. Г. Карпова

	Заместитель начальника Управления ЖКХ

по развитию инженерной инфраструктуры
	Д. А. Солопов

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации

округа Муром
	Д. А. Карпов

Фа сФайл сдан:
Зам начальника отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»
                                 О. В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
  Название  файла документа:

 (подпись исполнителя)
	Разослать:
	по 1 экз. - в дело, 1экз. – финуправление, 1 экз. – управление ЖКХ, 1 экз. – отдел экономики администрации, 1 экз. – исп.